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Od proboszcza

Trwają rekolek-
cje wielkopostne. 
Ponadto w Nie-
dzielę Palmo-
wą 2 kwietnia   

o 19.00 zapraszamy do udziału  
w dwóch szczególnych wydarze-
niach. Dzięki naszej parafialnej 
grupie teatralnej „Dolina Miło-
sierdzia” pod wodzą ks. Mateusza 
Gąsowskiego, weźmiemy udział  
w misterium pasyjnym „I widzę 
niebo otwarte”. W tym wydarzeniu, 
zrobionym z wielkim rozmachem, 
biorą udział w większości nasi pa-
rafianie. Tego samego dnia o 12.00 
uroczysta Mszą św. rozpoczniemy 
Narodowy Marsz Papieski w 18. 
rocznicę odejścia do Domu Ojca 
św. Jana Pawła II. Po liturgii przej-
dziemy do ołtarza papieskiego gdzie 
powitamy marsze zdążające do nas 
z łomżyńskich parafii. 

Przed nami Święte Triduum 
Paschalne. O szczegółach piszemy  
w ogłoszeniach parafialnych.  
W Wielki Czwartek uświadamia-
my sobie, że to właśnie Euchary-
stia tworzy wspólnotę oraz Kościół,  
a kapłaństwo jest bezcenne i nie-
przemijające. Eucharystia przypo-
mina kłos wyrosły z ziarna, które 
wpadło w ziemię i obumarło przy-
nosząc owoc obfity. Wielki Piątek 
to jedyny moment, oprócz Niedzieli 
Palmowej, w którym odczytuje się 
opis Męki Pańskiej. Uświadamiamy 
sobie wówczas, że to „On się obar-
czył naszymi winami….spadła nań 
chłosta zbawienna dla nas”. Zarów-
no w Wielki Piątek, ale też w Wiel-
ką Sobotę Kościół milczy adorując 
Grób Pański. Niech te dni przygotu-
ją nas na zwycięstwo pustego grobu.

ks. Jacek Czaplicki

„Pascha” – oznacza przejście. 
Pascha jest głównym świętem Izra-
elitów, pamiątką przejścia z nie-
woli egipskiej przez Morze Czer-
wone do Ziemi Obiecanej. Pascha 

Chrystusa oznacza Jego przejście 
ze śmierci do życia, z tego świata 
do Ojca. Pascha wyznaw-
ców Chrystusa dokonu-
je się przez sakramenty,  
w których przechodzimy ze 
śmierci grzechu do nowego 
życia. Te trzy dni Triduum 
Paschalnego stanowią jedno 
święto.

W liturgii uobecnia się 
tajemnica męki, śmierci  
i zmartwychwstania Chry-
stusa. Krzyża nie wolno 
oddzielać od zmartwychwstania. 
W jedności Triduum Paschalnego 
kryje się sedno chrześcijańskiego 
przesłania: życie rodzi się ze śmier-
ci, liturgia łączy się z codzienno-
ścią, sprawy Boże ze sprawami 
ludzkimi. Celebrując zbawcze wy-
darzenia, stajemy się ich uczestni-
kami. Odkrywamy, że stało się to 
ze względu na nas, dla naszego zba-
wienia. Dla chrześcijan nie ma nic 
ważniejszego, nic bardziej godnego 
świętowania.

W Pierwszej Modlitwie Eucha-
rystycznej Wielkiego Czwartku, 
przewidziany jest drobny, ale zna-
czący dodatek. Do słów formuły 
przeistoczenia: ,,On to w dzień 
przed męką wziął chleb w swoje 
święte i czcigodne ręce, podniósł 
oczy ku niebu, do Ciebie, Boga, 

„TO JEST DZISIAJ”

swojego Ojca wszechmogącego,  
i dzięki Tobie składając, błogo-
sławił, łamał i rozdawał swoim 
uczniom, mówiąc... dodany jest 
zwrot: „to jest dzisiaj!”. Co oznacza 

właściwie owo „to jest dzisiaj!”? 
Czy mamy przez to rozumieć, że 

wydarzenie Ostatniej Wiecze-
rzy dokonuje się teraz, tak jakby  
w dniu dzisiejszym? Czy w ten spo-
sób wzywa się nas do przeżywania 
pewnego rodzaju ,,fikcji”? W żad-
nym wypadku! Tu nie chodzi wcale 
o jakieś „tak jakby”! To, co się stało 
wtedy, w czasach Jezusa, jest wy-
darzeniem tak wielkiej wagi, tak 
ogromnej mocy, iż nie mogło tak 
po prostu przeminąć. 

Owo „dzisiaj” dotyczy nie tyl-
ko wydarzeń Wielkiego Czwart-
ku, ale także wszystkich trzech dni 
Triduum Paschalnego. Wszystkie 
one mają swoje źródło w przeszło-
ści, stają się jednak wciąż na nowo 
rzeczywistością dnia dzisiejszego  
i jednocześnie wskazują na swe osta-
teczne wypełnienie w przyszłości.

ks. Wojciech Rzepa, opr.



n Dziś Niedziela Palmowa Męki 
Pańskiej. Rozpoczyna ona Wiel-
ki Tydzień. Jest on przeznaczony 
na wspomnienie Męki Chrystusa, 
poczynając od Jego mesjańskiego 
wjazdu do Jerozolimy.
n Trwają nasze wielkopostne re-
kolekcje. Dziękuję wszystkim, 
którzy przygotowali i wzięli udział  
w piątkowej Drodze Krzyżowej uli-
cami naszego osiedla. Zachęcamy  
i zapraszamy do udziału w ćwicze-
niach duchowych w najbliższych 
dniach, a szczególnie do korzysta-
nia z Sakramentu pojednania. Za-
prośmy swoich bliskich do ducho-
wej odnowy duszy i serca.
Program rekolekcji:
Niedziela Palmowa – 2 kwietnia:
7.30, 9.00, 10.30 (dla dzieci), 12.00, 
15.00  (dla młodzieży) i 18.00 
Poniedziałek – 3 kwietnia i wtorek 
– 4 kwietnia:
7.00, 9.00, 10.00 (z udziałem szkół 
podstawowych), 12.00 (z udziałem 
szkół podstawowych), 15.00, 18.00 
i 20.00 (z udziałem rodzin, mło-
dzieży szkół średnich i młodzieży 
pracującej) 
n W dniu dzisiejszym o 19.00 za-
praszamy do górnego kościoła na 
misterium pasyjne: „...i widzę nie-
bo otwarte” przygotowane przez 
grupę parafialną „Dolina Miłosier-
dzia”. Reżyseria przedstawienia ks. 
Mateusz Gąsowski, scenariusz Sła-
womir Konarzewski, a muzyka Pa-
weł Andruszkiewicz. Zapraszamy 
całe rodziny. Wydarzenie zostało 
przygotowane z rozmachem i po-
winno przyczynić się do głębszego 
przeżywania przez nas Wielkiego 
Tygodnia. 
n Dziś także w ramach Narodo-
wego Marszu Papieskiego, w 18. 

Og łO s z e n i a

rocznicę odejścia do Domu Ojca 
św. Jana Pawła II, także mieszkańcy 
Łomży wyruszą na ulice naszego 
miasta. Marsze wyjdą z poszcze-
gólnych parafii i o godz. 13.30 
dotrą do ołtarza papieskiego przy 
naszym kościele. Naszych parafian 
zapraszamy na Mszę św. o 12.00, 
a potem do ołtarza papieskiego, 
gdzie jako gospodarze przywitamy 
marsze. Po przyjściu uczestników 
odbędzie się krótka modlitwa.
n W najbliższą środę, 5 kwietnia 
o 20.00 zapraszamy mężczyzn do 
udziału w Męskim Różańcu.
n Przed nami Święte Triduum Pas-
chalne.
W Wielki Czwartek (6 kwietnia) 
o 10.00 w Katedrze Łomżyńskiej 
celebracja Mszy św. Krzyżma. Jest 
to dzień ustanowienia Eucharystii 
i Kapłaństwa. W naszym Sanktu-
arium o 19.00 Msza św. Wiecze-
rzy Pańskiej w kościele górnym,  
z obrzędem umycia nóg 12 męż-
czyznom. Po celebracji przeniesie-
nie Pana Jezusa do tzw. Ciemnicy  
i czuwanie modlitewne i możli-
wość spowiedzi do północy. 
Wielki Piątek Męki Pańskiej  
(7 kwietnia) jest dniem męki  
i śmierci Jezusa. Kościół trwa przy 
Grobie Pańskim. Tego dnia nie 
sprawuje się Eucharystii. W na-
szym Sanktuarium o 10.00 Dro-
ga Krzyżowa w kościele dolnym,  
a o 19.00 liturgia Męki Pań-
skiej w kościele górnym. Po 
niej przeniesienie Pana Jezu-
sa do Grobu i czuwanie mo-
dlitewne oraz możliwość spo-
wiedzi do północy.  Tego dnia  
o 15.00 rozpoczyna się również 
Nowenna przed Świętem Miło-
sierdzia Bożego. 

„Od godziny szóstej mrok ogarnął całą ziemię, aż 
do godziny dziewiątej. Około godziny dziewiątej Jezus 
zawołał donośnym głosem:Elí, Elí, lemá sabachtháni? 
To znaczy: Boże mój, Boże mój, czemuś Mnie opuścił?” 
(Mt 27,46)

Jezus na krzyżu doświadcza ogromniej samotno-
ści. On, Syn Boga, dla którego podporządkował całą 
misję na ziemi, w tym momencie na krzyżu czuje się 
całkowicie przez Niego opuszczony. Cierpi fizycznie  
i psychicznie i nie ma znikąd ratunku. Po co to 

wszystko? Czemu Jezus musiał doświadczyć tego 
typu cierpienia, tej wstrząsającej samotności? Odpo-
wiedź jest prosta: dla mnie. Ale nie dlatego że jestem 
pępkiem świata, tylko dlatego, że mnie kocha i pra-
gnie być blisko mnie, zwłaszcza w takich momentach, 
w których wydaje mi się, że Bóg mnie opuścił. Któż 
mnie może zrozumieć lepiej w takiej samotności je-
śli nie Ten, który przeżył taką głęboką samotność.  
I nazwij to jak chcesz: czarna dziura, totalna pustka, 
nieprzenikniona ciemność czy depresja... Tam mogę 
spotkać się z Jezusem, bo On tam już był przede mną. 
I On może mnie stamtąd wyciągnąć.

Marta Zielińska

W Wielką Sobotę (8 kwietnia) 
Kościół trwa w modlitewnej ciszy 
przy Jezusie złożonym w Grobie aż 
do Wigilii Paschalnej. Od 8.00 do 
16.00, co pół godziny, poświęcenie 
pokarmów na stół wielkanocny. 
O 15.00 Nowenna przed Świętem 
Miłosierdzia Bożego. W trakcie 
poświęcenia pokarmów będzie 
można skorzystać z Sakramentu 
Pojednania. 
UWAGA! Wigilia Paschalna po-
łączona z procesją rezurekcyjną 
rozpocznie się o godz. 22.00.  Na 
liturgię przynosimy świece. 
W uroczystość Zmartwychwsta-
nia Pańskiego (niedziela, 9 kwiet-
nia) Msze św. o 9.00, 10.30, 12.00, 
15.00 i 18.00.
W drugi dzień świąt, czyli w po-
niedziałek wielkanocny, Msze św. 
jak w każdą niedzielę czyli o 7.30, 
9.00, 10.30, 12.00, 15.00 i 18.00. 
Prosimy o zgłaszanie w zakrystii 
lub kancelarii parafialnej osób cho-
rych i w podeszłym wieku, które 
kapłani odwiedzą ze spowiedzią  
i komunią wielkanocną.
n Od 13 IV rozpoczniemy w parafii 
Seminarium Nowego Życia w Trój-
cy Przenajświętszej ze wspólnotą 
Gloriosa Trinita w każdy czwartek 
19.30 przez 7 tygodni. Przy wyjściu 
są karteczki. By się zapisać, należy 
wypełnić kartkę i wrzucić do po-
jemnika. Serdecznie zapraszamy. 
n W Wielki Czwartek jak co roku 
po Mszy Wieczerzy Pańskiej będą 
rozprowadzane chlebki bł. Ks. Mi-
chała Piaszczyńskiego przez wspól-
notę Gloriosa Trinita.
n Dziękujemy za życzliwość i ofiar-
ność. Wszystkim życzymy dobrego 
tygodnia i błogosławionej niedzieli. 
Zachęcamy do przeczytania kolej-
nego numeru gazetki parafialnej 
Misericordia.



Intencje  Mszalne

—   jezu, ufaM tobIe   —

 niedziela 2 kwietnia
7.30  +Janina i Czesław Chodniccy
7.30  Za parafian
9.00  O zdrowie i błog. Boże dla Ireny Lutrzykowskiej  

z okazji urodzin i imienin
9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00  +Aleksander i Janina Jankowscy
9.00  +Czesław Konopka – 21 r. śm. i rodzice
10.30  +Agnieszka, Weronika, Stanisław i Edward Krup-

ka oraz Tadeusz Warych
10.30  +Zofia Kołakowska – greg. 
12.00  +Dorota Jastrzębska
12.00  +Stanisława, Stanisław i Władysław
15.00  +Zofia, Franciszek, Janina i Stanisław Chojnowscy
15.00  +Kazimiera, Dominik, Tadeusz i Andrzej Trzcinka
15.00  +Marcin i Andrzej Łuba
18.00  O zdrowie, błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla 

Bożeny Kaczyńskiej z racji urodzin

Poniedziałek 3 kwietnia
7.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
7.00  +Jan i Henryka Kowalewscy
9.00  +Jan Jachimski – od ucz. pogrzebu
9.00  +Zenon Boguski i jego rodzice
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
12.00  +Helena Ekstowicz – 2 r. śm.
15.00  +Fabian Gosiewski – od rodz. Zyskowskich
15.00  +Danuta i Ryszard Chludzińscy
15.00  +Teresa Gołaszewska
18.00 O błog. Boże, dary Ducha Świętego i potrzebne 

łaski dla Grzegorza Wądołkowskiego w dn. uro-
dzin – od zespołu „GT”

18.00  +Marianna Sulej – 12 r. śm., Jerzy i rodzice z obu 
stron

20.00  O łaskę zdrowia, błog. Boże i opiekę Matki Bożej 
dla Alicji i Kazimierza Bandzula – od rodz. Dąb-
kowskich

 
Wtorek 4 kwietnia

7.00  +Wiktoria Kowalewska – 30 r. śm.
7.00  +Kazimierz Gałązka – od ucz. pogrzebu
7.00  +Dororta Jastrzębska – od ucz. pogrzebu
9.00  O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Rodziny 

Radia Maryja i członków KŻR Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny oraz o życie 
wieczne dla zmarłych członków KŻR

9.00  Dziękczynna w 40 r. ślubu Teresy i Jerzego Prostko 
z prośbą o dalsze błog. Boże i opiekę Matki Bożej 
dla małżonków i ich dzieci

9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
12.00  O błog. Boże dla Antoniny i jej rodziców
15.00  +Józef Cichocki – od współpracowników córki 

Aleksandry z apteki
18.00 +Zygmunt Białucha – od ucz. pogrzebu
18.00 +Marcin Przestrzelski – greg. 
20.00  +Piotr Sokołowski i Stefan Muszak – od Rady Pe-

dagogicznej i pracowników SP nr 9
 

Środa 5 kwietnia
7.00  +Aniela Werpachowska – 15 r. śm.
7.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 

9.00  +Roman Chludziński – od ucz. pogrzebu
9.00  +Czesław Małachowski – 2 r. śm.
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  Dziękczynna w 88 r. urodzin Marianny z prośbą  

o dalsze błog. Boże i opiekę Matki Bożej w życiu 
15.00  +Jan i Teresa Kaszuba
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  +Józef, Józefa, Danuta i Kazimierz
18.00  +Bogdan Szuba – od rodziny
18.00  +Seweryna Chaberek – od ucz. pogrzebu
 

czwartek 6 kwietnia
19.00  Dziękczynna w 50 r. urodzin Wojciecha Kołakow-

skiego z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu osobi-
stym i rodzinnym

19.00  W intencji kapłanów, którzy odeszli z kapłaństwa, 
sprawujących sakramenty w grzechach ciężkich, 
zdradzających Jezusa

19.00  +Anna Górzęda
19.00  +Elżbieta Bąkowska – od ucz. pogrzebu
19.00  +Bolesław, Wojciech, Amelia i Damian
19.00  +Barbara Gruszfeld, Lucjan Ołtarzewski, Roman 

Gruszfeld, Janina i Bogdan Święccy
19.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
19.00  +Zofia Kołakowska – greg. 

Piątek 7 kwietnia
19.00  LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ (w tym dniu nie 

sprawuje się Eucharystii)

sobota 8 kwietnia
22.00  O błog. Boże dla kapłanów posługujących w na-

szej parafii – od KŻR „Nazaret”
22.00  O błog. Boże dla Litugricznej Służby Ołtarza z na-

szej parafii
22.00  O błog. Boże dla rodziny Jagielskich
22.00  O łaskę uwolnienia i rozeznania drogi życiowej 

dla Piotra Kowalewskiego
22.00  O łaskę zdrowia dla Ireny i błog. Boże w całej ro-

dzinie
22.00  +Antonina i Antoni Przystupa oraz zm. z rodz. 

Przystupów i Polaków
22.00  +Jadwiga, Mieczysław, Zenon oraz zm. z rodz. 

Godlewskich, Ramotowskich i Chrostowskich
22.00  +Teresa Gołaszewska
 

niedziela 9 kwietnia
9.00  Za parafian
9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00  +Jerzy Walewski
10.30  +Teresa Witkowska
10.30  +Antoni Orłowski
10.30  +Zofia Kołakowska – greg. 
12.00  Dziękczynna z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu 

dla Marii i Jana Chojnowskich w 45 r. ślubu oraz 
Anny i Wojciecha Chojnowskich w 16 r. ślubu  
i ich dzieci Daniela i Julii

12.00  +Maria i Wincenty Staworko
15.00  +Grzegorz Marszał – 5 r. śm.
15.00  +Kazimierz Kacprzyk – 5 r. śm.
18.00  +Natalia i Jerzy Cwalina
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W poemacie „Tryptyk rzymski” papieża Jana Pawła  II 
bardzo wyraźny jest zachwyt nad istotą ludzką, jako je-
dyną zdolną do przeżywania zdumienia. Zdumienie, 
zachwyt to pierwsze kroki w kierunku uwielbienia. Ka-

techizm Kościoła 
Katolickiego (nr 
2639) poświę-
ca szczególną 
uwagę modli-
twie uwielbienia: 

„Uwielbienie jest tą formą modlitwy, w której człowiek 
najbardziej bezpośrednio uznaje, iż Bóg jest Bogiem. 
Wysławia Go dla Niego samego, oddaje Mu chwałę nie 
ze względu na to, co On czyni, ale dlatego że On jest”. 
Pobudka do modlitwy uwielbienia rodzi się również  
z wdzięczności za fakt naszego istnienia i naszego Bo-
żego dziecięctwa.

Zbyszek i Wanda – małżeństwo zbliżające się do 
swego złotego jubileuszu. Rodzice dwójki dzieci, cie-
szący się od dwóch lat obecnością wnuka w rodzinie. 
Przed wielu laty u ich syna zdiagnozowano zanik mię-

Z życia parafii
25.03. – Dzień skupienia pt. 
„Umiłowani” dla młodzieży przy-
gotowującej się do sakramentu 
bierzmowania. Moderatorami byli 
członkowie Szkoły Nowej Ewan-
gelizacji z Białegostoku, a nad 
wszystkim czuwał ks. Mateusz.

Bogu niech będą dzięki! śni. Lekarze dawali wówczas Bartkowi 15 lat życia, a on 
ten wynik podwoił i nadal był z nimi. Słabł z każdym 
rokiem, a jednocześnie coraz bardziej rozpędzał się  
w życiu. Jego serce zatrzymało się na zawsze niedługo 
po tym, gdy skończył 41 lat. Zbyszek i Wanda nigdy nie 
narzekali na trudności wynikające z asysty, a potem  
z konieczności całkowitej pielęgnacji i obsługi syna.  
Z zachwytem opowiadają o swym życiu, małżeństwie, 
rodzicielstwie. Z wdzięcznością, tęsknotą i pełną łez 
radością opowiadają o swej przygodzie życia – byciu 
rodzicami Bartka. Ci, którzy pochowali ukochanego 
syna powtarzają codziennie, jakie życie jest piękne. 
Jest ono piękne, bo nasycone po brzegi miłością, a to 
nie zależy od losu, od fortuny, od zdrowia, a jedynie  
i aż od nas samych. To my sami czynimy życie pięk-
nym lub zamieniamy je w koszmar.

Samodzielnie, w jedności małżeńskiej, we 
wspólnocie rodzinnej ułóż szczególną modlitwę  
– Twoją/Waszą litanię wdzięczności, litanię uwiel-
bienia. Przypomnij sobie, jaką strukturę mają lita-
nie i ułóż osobistą. Pomódlcie się następnie tą wła-
śnie litanią.

Z Dzienniczka...

„Pomimo ciszy duszy prowa-
dzę nieustanny bój z wrogiem du-
szy.” Dz1287

W czasie Wielkiego Postu, gdy 
zalega w tobie cisza, bo braknie 
nadmiaru jedzenia, picia, patrze-

nia czy słuchania, dusza zaczyna 
widzieć, że toczy się w niej walka. 
Dla świata niewidoczna, ale dla 
ciebie odczuwalna. Spostrzegasz  
z mocą, że jest w tobie życie du-
chowe. Zaczynasz szukać czegoś 
więcej. Odzywa się tęsknota za 
czymś większym. Pojawia się nie-
pokój, wewnętrzne szukanie. Cze-
go? Kogo? Czyżby Boga?

Jeśli tak, wróg, upadły anioł, 
nie pozwoli ci tak łatwo Go przy-
jąć, uwierzyć Mu. Zastawi ukryte 
dla duszy zasadzki. Czuwaj, bo gdy 
w nie wpadniesz, będziesz ranny. 
Możesz uciekać się do zranionego 

Serca Jezusa, którego szatan lęka 
się nade wszystko. Bo choć prze-
bite, wylewa życiodajną Krew dla 
duszy, zabezpiecza ją. Jest niezdo-
bytą przez zło twierdzą.

Czy skorzystasz z Tej mocy, 
nie wiem. Może uznasz się za 
tak mocnego, że niepostrzeże-
nie uwiedzie ciebie własna pycha  
– najpoważniejsza z zasadzek.  
Może zazdrość, że inni mają ła-
twiej, lepiej. Pod przyjemnymi 
doznaniami ukryje się chciwość 
sławy, władzy, pieniędzy... Obyś 
nie stał się ich więźniem.

Anna Korotkiewicz


